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Med hjälp av mobilteknik och orienteringskunskaper letar 

högstadieungdomar efter en skatt som finns gömd på 

Campus Teleborg i Växjö. Skattjakten är den första 

aktiviteten i det nya projektet Mapping Växjö, ett 

samarbete mellan Nätverket SIP, de lokala 

orienteringsklubbarna och projektet Ung kommunikation 

på lärarutbildningen vid Växjö universitet. 

- Redan i slutet av 60-talet, då jag utbildade mig till lärare, kände man 
till att det fanns ett samband mellan fysisk aktivitet och 
inlärningsförmåga. Sedan har det gått lite upp och ner med 
inställningen till detta genom åren, säger Margareta Moqvist 
entusiastiskt. 

Hon är engagerad i Värend GN, en av de två orienteringsklubbar som 
startade projektet Mapping Växjö, vars syfte är att locka stillasittande 
ungdomar till aktivitet med hjälp av ny teknik. 

Avstamp i lokal historia 

När Liza van Kujik, volontär på Nätverket SIP, fick höra talas om Mapping Växjö insåg hon att deras 
ambition skulle fungera väl tillsammans med den teknik som utvecklas på Center for Learning and Knowledge 
– CeLeKT – vid Växjö universitet.  

Frågan var bara hur man skulle gå tillväga för att skapa ett projekt som 
var tillräckligt lockande för ungdomar. På ett brainstormmöte 
tillsammans med ett antal lärarstuderande kom idén till en skattjakt upp 
och Liza började tillsammans med Daniel Spikol från CeLeKT att 
utarbeta ett manus. 

Som utgångspunkt använde man sig av den lokala historien kring 
Campus. Här bodde, under sin första tid i Växjö på 1820-talet, skalden 
och biskopen Esaias Tegnér. I slutet av 1800-talet lät greve Fredrik 
Bonde af Björnö bygga Teleborgs Slott och gav det i morgongåva till 
sin unga hustru Anna Koskull. Det var hon som fick bli huvudpersonen 
i Skattjakten. 

Deltagare till Skattjakten fick man genom att annonsera på Växjös 
fritidsgårdar och ett tjugotal elever nappade på erbjudandet att delta. Men den februarikväll då arrangemanget 
ska genomföras har föregåtts av ett rejält snöoväder och länge är det tveksamt om någon överhuvudtaget ska 
dyka upp. Nio tappra tjejer och killar trotsar dock kylan och infinner sig i lagom tid till introduktionen. 

Nå en ande via mobilen  

Vid samlingen i Nätverket SIP:s lokaler får de först se en film där professor von Daniken, alias Daniel Spikol, 
på engelska berättar att Anna Koskull under sitt liv sökte efter en skatt som skulle finnas gömd på området, 
något som även biskop Tegnér skulle ha känt till. I sitt sökande efter skatten glömmer Anna att äta och dör, 
men hon återkommer vart tionde år för att leta vidare. Uppgiften för deltagarna är att hjälpa Anna hitta skatten 
och därmed ge henne ro. Även Anna Koskulls ande finns med i filmen och berättade att hon gick att nå med 
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hjälp av mobiltelefon om ungdomarna behövde fråga om något. 

Därefter delas deltagarna in i grupper och varje grupp får också med sig en ledare från en av de deltagande 
orienteringsklubbarna. Sedan blir det utdelning av de mobiltelefoner som ska användas samt genomgång av 
hur tekniken fungerar. På mobilens display visas en karta med startpunkten och den första koordinatpunkten. 
För att försvåra själva orienteringsmomentet ytterligare får grupperna olika kartor och kommer därmed till 
kontrollerna i olika ordning.  

När de hittat sin koordinatpunkt och fått sin ledtråd sms:ar de in den till ”ledningscentralen”, som sköts 
automatiskt från en dator, och får en kunskapsfråga i retur. Svarar de rätt på denna skickas en ny karta med 
nästa koordinatpunkt till mobilen. Skulle svaret vara fel får de en karta till en extra koordinatpunkt och får på 
så vis en straffrunda.  

Spännande och läskigt  

Det är mycket som ska tas in och ungdomarna undersöker sina mobiler noggrant. De flesta har tjocka jackor, 
men är i övrigt knappast klädda för en kvällsrunda i snö och kyla. Humöret är det dock inget fel på. 

– Det är spännande och läskigt, säger Julia Rydberg, som tillsammans med kompisen Lina Green inspekterar 
mobilen de just fått. 

Deltagarna ska hitta sex koordinatpunkter och deras jakt ska föra dem 
till Tufvan, huset på Campus, som var biskop Tegnérs bostad men som 
nu rymmer café och studentkår. Det är där den åtråvärda skatten – 
mp3-spelare – finns att hämta. På Tufvan bjuds det också på fyllda 
baguetter och något varmt att dricka innan prisutdelningen tar vid. 
Först i mål är syskonen Elin och Anton Jonasson som avverkat rundan 
på en knapp timma.  

– Det var roligt! Vi gick hela vägen och ringde anden en gång för 
hjälp, men vann ändå, säger Elin belåtet. 

De övriga deltagarna droppar in och snart sitter alla – deltagare och 
arrangörer – tillsammans över en välförtjänt kvällsfika. Projektledare 
Liza van Kujik är nöjd och kan pusta ut. 

– Jag är glad att allt gick bra. Nu hoppas jag att Ung Kommunikation, 
CeLeKT och Mapping Växjö kan fortsätta att jobba tillsammans, säger hon. 

Ung kommunikation är en av projekten i KK-stiftelsens satsning på IT i lärarutbildningen.  

Elin och Anton Jonasson som 
deltog i Mapping Växjö. 

Text: Maria Quick-Swalling Bild: Ola Akeborn 
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